
REGIONE TOSCANA

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  27-11-2018  (punto N  23 )

Delibera  N 1301 del   27-11-2018

 Proponente
CRISTINA GRIECO
DIREZIONE LAVORO

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  Francesca GIOVANI
 Estensore  Roberta LASTRUCCI
 Oggetto
L.R. 32/2002 art.21 terdecies Approvazione del Regolamento di Amministrazione e Contabilità 
dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI).

 Presenti
 ENRICO ROSSI VINCENZO 

CECCARELLI
STEFANO CIUOFFO

 FEDERICA FRATONI CRISTINA GRIECO MARCO REMASCHI

 Assenti
 VITTORIO BUGLI STEFANIA SACCARDI MONICA BARNI

ALLEGATI N°1

 ALLEGATI

Denominazion Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento

A Si Cartaceo+Digitale Regolamento ART

 STRUTTURE INTERESSATE

 Tipo Denominazione
Direzione Generale DIREZIONE LAVORO





LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI). 
Modifiche alla L.R. 32/2002. Disposizioni di riordino del mercato del lavoro”; 

Vista la legge regionale 26 luglio 2002 n. 32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in 
materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come  da 
ultimo modificata dalla citata l.r. 28/2018;

Visto  in particolare  l’articolo 21 ter  della  l.r.  32/2002, che stabilisce che l’Agenzia   è  un ente 
dipendente  della  Regione  ai  sensi  dell’articolo  50  dello  Statuto  ed  è  dotata  di  autonomia 
organizzativa, amministrativa e contabile; 

Vista  la  decisione  20  novembre  2017,  n.  7  “Procedure  di  monitoraggio  degli  Enti  e  Agenzie 
dipendenti  della  Regione  Toscana,  Fondazioni  culturali,  Consorzio  Zona  Industriale  Apuana  e 
Associazione Centro di Firenze per la Moda”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 604 del 8/06/2018 con la quale è stata costituita 
l’Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI) a decorrere dal giorno 8 giugno 2018; 

Visto  il  decreto  del  direttore  di  Arti  n.  77  del  06.11.2018  “Adozione  del  regolamento  di 
amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego”;

Visto il parere, agli atti del competente ufficio, espresso dal settore Programmazione finanziaria e 
Finanza Locale ai sensi della citata Dec. 7/2017;

Ritenuto opportuno approvare il regolamento ai sensi dell'articolo 21 terdecies 1 della l.r. 32/2002 
che  stabilisce  che  il  regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  dell'Agenzia,  adottato  dal 
Direttore, è approvato dalla Giunta Regionale e definisce i criteri e le modalità per il funzionamento 
dell'Agenzia stessa.

Visto il parere favorevole espresso dal CD nella seduta del  15 novembre 2018; 

 a voti unanimi

DELIBERA

di  approvare,  ai  sensi  dell'articolo  21  terdecies  1  della  l.r.  32/2002  il  “Regolamento  di 
Amministrazione e Contabilità” All. A, parte integrante del presente atto.

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti  amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

IL DIRETTORE
FRANCESCA GIOVANI


